РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
п. Архара

4Q. /У. ЛСч9, . ПРИКАЗ
№ J-/PJU

О проведении
обследования образовательных достижений обучающихся
общеобразовательных организаций Архаринского района

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской
области от 11.11.2019 № 1389 «О проведении обследования образовательных
достижений обучающихся общеобразовательных организаций Амурской
области в 2019-2020 учебном году», приказом министерства образования и
науки Амурской области от 25.09.2013 № 1139 «Об утверждении
нормативных правовых актов, регламентирующих процедуры мониторинга
качества общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить график проведения обследования образовательных
достижений обучающихся общеобразовательных организаций Архаринского
района в 2019-2020 учебном году (приложение№ 1)

2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить школьного координатора по проведению обследований

образовательных достижений;
2.2. Организовать проведение тестирования в указанные сроки. При

организации работы использовать руководство по проведению мониторинга,
размещенного на сайте отдела экспертно-аналитической деятельности,
мониторинга и оценки качества образования http://cmioko.rcoi.info/;

2.3. При проведении тиражирования обеспечить конфиденциальность и
информационную безопасность (контрольно- измерительные материалы будут
направлены в общеобразовательные организации по электронной почте за 1
день до проведения обследования);

2.4. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении
обследования общеобразовательных достижений.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в
проведении проверки обследования регионального уровня, предоставить
пакеты с бланками ответов обучающихся, протокол проведения тестирования

http://cmioko.rcoi.info/

в отдел образования не позднее следующего дня после проведения
тестирования.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в
проведении проверки обследования муниципального уровня, самостоятельно
осуществить проверку работ (ключи для проведения проверки обследований
учебных достижений будут направлены в день проведения тестов). По итогам
проверки составить протокол результатов и представить в отдел образования
на следующий день после написания работ. (Приложение 2).

5. Возложить ответственность за организацию и проведение
обследования образовательных достижений обучающихся образовательных
организаций Архаринского района на методиста ИМЦ отдела образования
Е. В. Смолякову.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования

Приложение 1
к приказу отдела образования

от tf.tf.Xo/9 №

График проведения и перечень общеобразовательных учреждений, участвующих в
проведении обследования образовательных достижений обучающихся

общеобразовательных организаций Архаринского района
в 2019/2020 учебном году.

Дата
проведения

Класс Предмет Уровень
проверки

Образовательные организации

2 декабря
2019 г.

8 Английский
язык

региональный Все общеобразовательные
организации района

3 декабря
2019 г.

7 Г еография региональный Все общеобразовательные
организации района

5 декабря
2019 г.

7 Биология муниципальный Все общеобразовательные
организации района

6 декабря
2019

8 История муниципальный Все общеобразовательные
организации района

Приложение 2
к приказу отдела образования

от /9- / /  Л&/9 № 402^

Протокол результатов по (предмет) обучающихся класса
ОУ количест

во
участник

ов

средни
й балл
общий

количе
ство
«2»

количе
ство
«3»

количе
ство
«4»

количе
ство
«5»

по результатам
тестирования

текущая

успе
ваем
ость
(чел
овек
/% )

качес
тво

(чело
век/
%)

успеваемо
сть

(человек/
%)

качеств
о

(челове
к/ %)

О]БРАЗЕЦ
М О Б У
« С О Ш

...»

12 12,5 1 6 4 1 11/92 5 /4 2

Протокол результатов обучающихся_____ класса по (предмет
ФИО

обучающегося
Вариант часть 1

результаты по
заданиям

часть 2
результаты по

заданиям

балл отметка

ОБРАЗЕЦ
1 11111 11111

11011 0
2 2 2 0 2  200 24 4

2 11111 11001
11001 0

0 2 2 2 0  002 19 3

Итого средние
по классу

21 ,5 3,5

Протокол решаемости заданий по (предмет) обучающихся _____ классов
Част

ь
Задан

ие
Макси
м. балл

Вариант 1 Вариант 2 Все варианты
получи

ли
больше

нуля
(чел.)

Решаемое
ть

задания
(%)

получи
ли

больше
нуля
(чел.)

Решаемое
ть

задания
(%)

получи
ли

больше
нуля
(чел.)

Решаемое
ть

задания
(%)

1 1
2
3

4 и
т.д.

2 1 и
Д.т.